Particula VII.: Spuriosa unctio regni

Nec mora, perfectis que miserat ille figuris,
 Consuluit mentis triste cubile sue.
 Stare pudet, properare timet, cor fluctuat intus.
 Ut puer ascensum territus optat equi,
 Et timet et gaudet, luit et ludit, modo sursum
 Aspirat, modo se colligit inque manus.
 Corporis exigui memori sub mente pudorem

Colligit et quatitur sicut arudo comes. Tandem Siciliam gemina cum prole petentis Obprobrium patris natus uterque tegit. Fabarie cum prole comes descendit avite; Illinc a multis plurima doctus abit. Primo mane subit, vestem ferruginis instar Induit: hic habitus signa doloris habet. Heu heu, quanta die periuria fecit in illa, Qua comes infelix unctus in urbe fuit! O nova pompa doli, species nova fraudis inique, Non dubitas nano tradere regna tuo? Ecce vetus monstrum, nature crimen aborsum; Ecce coronatur simia, turpis homo!	175
Ne cadat obprobrium, Lachesis sua fila moretur; Ludibrium mundi perpetuate, dies. Quam bene convenient redimoto cimbala mimo! Ne quemquam lateat, erea plectra sonant.	180
Et quibus auditum sors aut natura negavit, Ut videant, alto simia fertur equo. Altera mellifluens paradisus, dulce Panormum, Quam male compensas dampna priora tibi!	185
Quam male Scariothis redimit tua festa Matheus, Qui titulos cauta polluit arte tuos! Pro Iove semivirum, magno pro Cesare nanum Suscipis in scepturn!	190
Debuit illa dies multo pice nigrior esse, Qua miser adscendit, quo ruiturus erat. Illa dies pereat nec commemoretur in anno, In qua Tancredus regia sceptrta tulit.	195
Illa dies pereat, semper noctescat abyssso, In qua Tancredus prereditus abit. O nimis infelix memorabilis unctio regni! Uncxit abortivum que manus ausa virum?	200
Embrion infelix et detestabile monstrum, Quam magis alta petis, tam graviora lues. Corpore te geminas, brevis athome, semper in uno, Nam puer a tergo vivis, ab ore senex.	205
Hoc ego dum dubia meditarer mente profundum, Que res nature dimidiasset opus, Egregius doctor et vir pietatis amicus Explicuit causas talibus Urso michi:	210
Ut puer incipiat, opus est ut uterque resudet, Ex quo perfectus nascitur orbe puer. Non in Tancredo sementat uterque parentum,	215

p. 65

Particula VIII.:

Casus anathematizati et deriso nascentis

Debuit illa dies multo pice nigrior esse, Qua miser adscendit, quo ruiturus erat. Illa dies pereat nec commemoretur in anno, In qua Tancredus regia sceptrta tulit.	200
Illa dies pereat, semper noctescat abyssso, In qua Tancredus prereditus abit. O nimis infelix memorabilis unctio regni! Uncxit abortivum que manus ausa virum?	205
Embrion infelix et detestabile monstrum, Quam magis alta petis, tam graviora lues. Corpore te geminas, brevis athome, semper in uno, Nam puer a tergo vivis, ab ore senex.	210
Hoc ego dum dubia meditarer mente profundum, Que res nature dimidiasset opus, Egregius doctor et vir pietatis amicus Explicuit causas talibus Urso michi:	215
Ut puer incipiat, opus est ut uterque resudet, Ex quo perfectus nascitur orbe puer. Non in Tancredo sementat uterque parentum,